
  

UCHWAŁA NR XVIII/202/2019 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 24 października 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Straży Miejskiej w Tarnowie. 
  
 
 Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 i z 2019 r. poz. 60, 730 i 1133), Rada Miejska 
w Tarnowie uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Uznaje się za bezzasadną  skargę na działalność  Straży Miejskiej w Tarnowie – znak 
sprawy KRM.1510.7.2019.  

 
Uzasadnienie 

 
 Skarżąca, wnosząc skargę do Rady Miejskiej w Tarnowie na Straż Miejską w Tarnowie, 
zarzuciła, że wezwanie jej do Straży Miejskiej w Tarnowie w dniu 16 października 2018 r. było 
bez żadnego powodu, stanowiło nękanie jej zeznaniami oraz dotyczyło spraw cywilnych, co wykracza 
poza kompetencje Straży.  

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego ustalono, co następuje: 
 

Skarżąca (przed złożeniem skargi) skierowała w dniu 29 kwietnia 2019 r. do Rady Miejskiej 
w Tarnowie pismo zatytułowane „wniosek”, opisujące rozmowę Skarżącej z funkcjonariuszem Straży 
Miejskiej w Tarnowie.  Zgodnie z oczekiwaniami Skarżącej pismo zostało skierowane do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie. Do Skarżącej wysłano pisemne zaproszenie 
do udziału w posiedzeniu Komisji, na którym rozpatrywana miała być  przedmiotowa sprawa. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
28 maja 2019 r. przedstawiciele Straży Miejskiej w Tarnowie oraz Dyrektor Wydziału 
Bezpieczeństwa Publicznego Urzędu Miasta Tarnowa przedstawili członkom Komisji zgromadzoną, 
w toku prowadzonych interwencji, dokumentację. Złożyli też obszerne wyjaśnienia w sprawie. 
Przedstawiono odpowiedź Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa  Publicznego Urzędu Miasta Tarnowa 
na pismo Skarżącej z dnia 29 stycznia 2019 r. a odnoszące się do zdarzenia opisanego również 
we „wniosku” z dnia 24 kwietnia 2019 r.  

Na tej podstawie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie dopatrzyła się uchybień w pełnieniu 
obowiązków służbowych przez pracowników Straży Miejskiej w Tarnowie, o czym  Skarżąca została 
pisemnie poinformowana. 
 W dniu 25 czerwca 2019 r. wpłynęła skarga Skarżącej na działalność Straży Miejskiej 
w Tarnowie, w której Wnosząca powtórzyła zarzuty z pism z dnia 29 stycznia 2019 r. i z dnia 
24 kwietnia 2019 r. Skarga ponownie została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która 
na posiedzeniach w dniach 31 lipca 2019 r. i 30 września 2019 r. dokładnie badała sprawę. Komisja 
przeanalizowała zarzuty oraz wyjaśnienia Komendanta Straży Miejskiej w Tarnowie i Dyrektora 
Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego Urzędu Miasta Tarnowa. W toku prac Komisji zostały 
rozpatrzone kolejne pisma Skarżącej z dnia 5 sierpnia 2019 r., 22 sierpnia 2019 r. oraz  25 września 
2019 r.  

Komisja ustaliła, że Skarżąca została wezwana do siedziby Straży Miejskiej w Tarnowie 
celem złożenia wyjaśnień w związku ze zgłoszonym przez osobę trzecią zawiadomieniem 
o możliwości popełnienia przez Skarżącą wykroczenia. Przebieg rozmowy został opisany w notatkach 
służbowych, które stanowiły materiał dowodowy w postępowaniu przed Sądem Rejonowym 
w Tarnowie. Na jego podstawie Straż Miejska w Tarnowie wystąpiła w sprawie z wnioskiem 
o ukaranie i brała w niej udział jako oskarżyciel publiczny.  

Przedstawione w skardze zarzuty nie znalazły potwierdzenia w dokumentacji. Rozpatrując 
skargę, Komisja przyjęła, że Straż Miejska jako organ władzy publicznej jest zobowiązana 
do wszczęcia określonych postępowań w każdym wypadku, gdy zachodzą po temu przesłanki. 



  

Prowadzenie takich postępowań, w tym przeprowadzanie w ich ramach poszczególnych 
czynności, nie może być oceniane jako nękanie strony, a działanie w ramach obowiązujących 
przepisów prawnych nie ma charakteru bezprawnego. W toku przeprowadzonych wyjaśnień 
nie stwierdzono także, aby w toku prowadzonych czynności Straży Miejskiej Skarżąca była 
zastraszana. Nadmienić należy, że Straż Miejska w sprawie opisanej przez Skarżącą nie rozpatrywała 
spraw o charakterze cywilnym. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną oraz 
postanowiła przedstawić projekt uchwały w tej sprawie na sesji w dniu 24 października 2019 r. 

Rada Miejska w Tarnowie, podzielając argumentację przedstawioną przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji, uznała skargę za bezzasadną. 

Jednocześnie, na podstawie art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiadamia 
się, że w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
 Przewodniczący Rady Miejskiej  

 w Tarnowie  

  
 Jakub Kwaśny 


